
Matematicko-logicko-vědecké 
projekty

Kateřina Paušová
lektorka@zseasystart.cz



GATE
Gifted And Talented Education

• Organizace
• Struktura projektů
• Konkrétní projekt(y)



Organizace
• Pouze vybrané děti ze dvou ročníků (23 a 45)
  Musí si dodělat látku

• Zapojení obou ročníků – rozdělení do 3 skupin
  Náročnější na koordinaci a přípravu
  Lepší využit asistentů



Struktura
• Zahájení společným úkolem se skrytým dělením

• Samostatná práce skupin

• Něco společně – spojení přes kamery

• Společný konec a ukázka, kdo co dělal



1. Zahájení příběhu 

• Každé dítě zná jinou variantu. 

• Kolik tedy bylo těch kachen? 

• Máte informaci o tom, jak dlouho na vejcích seděla? 

• Otázky okolo velikosti vajec, době sezení a jak se vejce 
dostalo do hnízda



2. Psycho část 1. 

• Jak se zachovala kachna (je odlišné a originální a je 
moje / zkusím jestli umí plavat, jestli je to vůbec 
kachna atd.)

• Kdo je na kachně ošklivý atd. 

• Líbilo by se ti takhle se cítit? Chováš se někdy jako…



3. Matematika 1

• matematické příklady pro nadané žáky na A4 kartách 
- tématika kachen a labutí :-) 

• za každý spočítaný přiklad je jedna gumová 
kachnička (budou pro další úkoly)



4.Jak silné je vejce 

● děti mačkají vejce palcem a ukazovákem

● vejce do PET víčka a na “hlavu” taky PET 

● 3 vejce do trojúhelníku, na ně víko od krabice/boxu 
březen 2022 - 3 vejce unesla dítě 25 kg (prasklo pod dítětem 27 kg)



5. Kachna se vydává na cestu 

• musí se najíst 

  - děti mají svačinu a pak jdou nakrmit vysoutěžené kachny. 

● Umí každá kachna plavat?
● Kamufláž
 po cestě se musí maskovat, aby ji nesežrali predátoři



6. Kachna v cíli 

• Paměťovka s kachnami

• Práce s mapkou Duck goes home a čtvercovou sítí

• Blue Bot



7. Psycho závěr 2

• Rozbíjení vajec





1. Zahájení příběhu 

• Společný úkol na dělení do skupin. 

• Shelly má narozeniny

• Logická hádanka



2. Slovní zásoba

• Slovní zásoba z oblasti . 



3. Příprava na cestu

• Co vzít s sebou – hra

• Kam nejlépe jít – práce s mapou hustoty zalidnění



4. Evakuace

• Přesný plán jak se dostat na naše místo

• Fyzický odchod ze školy o přestávce (na chodbách jsou 
Zombie)



5. Filtrace vody

Kontaminace vody – z věcí, které jste našli v autě, 
sestavte funkční filtr na vodu  



6. Mozek

„Zombie Ate Your Brain“

• Co všechno umí mozek – jaká část je zodpovědná za co

• Kolik váží, jak je velký atd.

• Operace mozku 



7. Společná hra o mozek

• Matematicko-logické úlohy

• AJ-Čj verze

• Daný čas

• Meet



8. Research Topics

• Zombie Ant

• Pacient 0

• Povolání, která by pomohla předejít Apokalypse

• Zombie stories – jejich origin



Kateřina Paušová
lektorka@zseasystart.cz


	Matematicko-logicko-vědecké projekty
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21

